
Nedilatovaná kardiomyopatie LKNedilatovaná kardiomyopatie LK



• přítomnost neischemické fibrózy/jizvy 
nebo tukové náhrady myokardu LK při 
absenci dilatace, bez ohledu na 
přítomnost globální či regionální přítomnost globální či regionální 
dysfunkce

• globální hypokineza
systolické funkce
přítomnosti fibrózypřítomnosti fibrózy

přítomnost neischemické fibrózy/jizvy 
nebo tukové náhrady myokardu LK při 
absenci dilatace, bez ohledu na 
přítomnost globální či regionální přítomnost globální či regionální 

hypokineza
funkce

fibrózyfibrózy





Pavlína 1975, G+/P+ Blanka 1979, G+/P+Blanka 1979, G+/P+





sval. dystrofie sarkoidóza

DSP

sval. dystrofie

DSP

Corrado D et al. Eur Heart J 2020 Apr 7; 41(14):1414



• klinická prezentace

• ekg/holter, RA, extrakardiální • ekg/holter, RA, extrakardiální 
nálezy







“není myokarditida jako myokarditida”
(postvirozní infekční myokarditida)

zánět je nespecifická reakce

“není myokarditida jako myokarditida”
(postvirozní infekční myokarditida)

Meraviglia V. et al, Front.Cardiovasc.Med., 20 December 2021

zánět je nespecifická reakce

Meraviglia V. et al, Front.Cardiovasc.Med., 20 December 2021



Interpretace MR  nálezu v 
klinickém kontextu!

arytmická manifestacearytmická manifestace

Interpretace MR  nálezu v 





NDLVC heterogenní skupina onemocnění; MR vždy

neischemické fibróza/jizva nezávislá na etiologii (genetické 

přítomnost často rozsáhlé fibróza v kontrastu s 
normální/lehce sníženou systolickou funkcí LKnormální/lehce sníženou systolickou funkcí LK

genetické vyšetření (etiologie i riziková stratifikace)

interpretace MR nálezů klinickém kontextu

recid. myokarditida, nebo primárně arytmická manifestace recid. myokarditida, nebo primárně arytmická manifestace 

NDLVC heterogenní skupina onemocnění; MR vždy

neischemické fibróza/jizva nezávislá na etiologii (genetické 

přítomnost často rozsáhlé fibróza v kontrastu s 
normální/lehce sníženou systolickou funkcí LKnormální/lehce sníženou systolickou funkcí LK

genetické vyšetření (etiologie i riziková stratifikace)

interpretace MR nálezů klinickém kontextu

recid. myokarditida, nebo primárně arytmická manifestace recid. myokarditida, nebo primárně arytmická manifestace 





Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost








